
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
(Provincia di L’Aquila) 

 
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

================================================================== 
VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

 
REGISTRO CRONOLOGICO N. 47  DEL 28.05.2016  

============================================================================ 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTO URGENTE DI PULIZIA E 
SMALTIMENTO LIQUAMI IMPIANTO FOSSA IMHOFF PRESSO LA FRAZIONE 
DI MASCIONI. 

============================================================================ 
IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 
Premesso che con Ordinanza Sindacale n° 2 del 09.04.2016 si e’ evidenziata la 
necessità di provvedere  con urgenza ad un intervento di aspirazione fossa imhoff 
presso l’impianto della frazione di Mascioni, compreso il trasporto e lo smaltimento 
dei liquami; 
 
Considerato che la Ditta PAVIND S.R.L., P.I. 01345170664 S.S. 17 Km 94,75 
Z.I., 67039 Sulmona (AQ), è stata incaricata ad eseguire l’intervento quantificando 
la spesa  €  3.500,00 + IVA (10%) per € 350,00; 
 
Rilevato che a seguito di intervento in loco la società ha riscontrato delle criticità 
nello svolgimento dei lavori, così da quantificare un nuovo computo di spesa 
presunto per il carico, trasporto e smaltimento di circa 60 tonnellate di materiale, 
per un importo pari ad € 5.312,00 + IVA 10%, Prot. n° 1948 del 18.05.2016; 
 
Ritenuto di dover procedere all’impegno di spesa, trattandosi di intervento che 
riveste carattere di urgenza; 

 
DETERMINA 

1. di approvare l’intervento in questione per garantire il buon funzionamento 
dell’impianto delle fosse imhoff presso la Fraz. di MASCIONI, per  il quale è stato 
presentato un preventivo di spesa presunta di € 5.312,00 + IVA 10%, Prot. n° 
1948 del 18.05.2016 dalla società PAVIND S.R.L. P.I. 01345170664 S.S. 17 Km 
94,75 Z.I., 67039 Sulmona (AQ) ; 

2. di impegnare la spesa presunta per complessivi € 5.843,20 (IVA inclusa) al 
capitolo 1739.8 del redigendo Bilancio 2016 (CIG Z21195AD48) ; 

3. di precisare che qualora si verificasse una spesa a consuntivo diversa da quanto 
preventivato si procederà con ulteriore atto ad integrane la differenza; 

 
 

 f.to IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
                                               (Rag. ra Anna Maria Giancarli) 

 
                                            	



 
 
 
 
 
 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

	
	

f.to Il Ragioniere 
Rag. Armando Marzi 

	
	
	
	
	
	

 
 

 
 

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI 
 
Il sottoscritto Responsabile dell'Area Amministrativa Anna Maria Giancarli 
dichiara che il presente provvedimento è affisso da oggi 30.05.2016 n. 280 all’albo 
pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi. 

 
Campotosto, lì 30.05.2016 

 
 

f.to Il Responsabile del Servizio Amministrativo  
Rag.ra Anna Maria Giancarli 

 
 
 
 
 
 
 
 

Per copia conforme all’originale. 
Campotosto, 30.05.2016 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo  
Rag.ra Anna Maria Giancarli 

 


